
 

  
Via Mezzocannone n. 4 – 80138 – Napoli - c.f. 95315120634 - PEC: ssm@pec.ssmeridionale.it 

 
 
 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA SCUOLA SUPERIORE MERIDIONALE 
 

 
 
VISTO  il Decreto del MUR n. 141 del 27/01/2022 con il quale è stata istituita la Scuola 

Superiore Meridionale quale Istituto di Istruzione Universitaria di Alta 
Formazione Dottorale ad Ordinamento Speciale ed è stato approvato il relativo 
Statuto;  

 
VISTO   lo Statuto della Scuola Superiore Meridionale;  
 
VISTA   la Legge n. 240 del 2010 e in particolare l’art. 24;  
 
VISTO inoltre, l’art. 45, commi 1 e 4, del citato Statuto ai sensi del quale “In attuazione del 

disposto di cui all’art. 7 quinquies, comma 2, del D. L. 22/2020 (convertito dalla legge n. 41 
del 06/06/2020), il Comitato Ordinatore di cui all’art. 1, comma 411, della legge n. 
145/2018 svolge le funzioni ed i compiti degli organi riportati nel presente Statuto finalizzati 
ad assicurare il funzionamento della Scuola Superiore Meridionale;  

 
VISTO  il Regolamento per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato ai sensi 

dell’art. 24 della L. n. 240/2010 s.m.i. della Scuola Superiore Meridionale, emanato 
con Decreto del Responsabile della Scuola n. 51 del 30/05/2023;  

 
VISTO  il Codice Etico della Scuola Superiore Meridionale emanato con Decreto del 

Responsabile della Scuola n. 92 del 02/10/2023;  
 
VISTA  la delibera del Comitato Ordinatore n. 4 del 16/03/2022 con la quale il prof. 

Arturo De Vivo è stato designato Responsabile della Scuola Superiore Meridionale 
con attribuzione, tra l’altro, di funzioni di delega connesse alla sottoscrizione degli 
atti ed ogni altra specifica ulteriore attività disposta su mandato del Comitato 
Ordinatore;  

 
VISTO il decreto del Responsabile della Scuola Superiore Meridionale n. 31 del 28.03.2024  

con il quale è stata indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il 
reclutamento, tra l’altro, di n.1 RTT a tempo determinato, per la durata di anni sei, 
ai sensi del novellato art. 24, comma 3, della Legge n. 240/2010, con regime di 
tempo pieno, per lo svolgimento di attività di ricerca e di didattica, di didattica 

Ripartizione Affari Istituzionali, Didattica e Risorse Umane

U.P.T.A.D.

Scuola Superiore Meridionale - Decreto del Responsabile della Scuola n.78 del 10-09-2024



integrativa e di servizio agli studenti presso la Scuola Superiore Meridionale 
nell’ambito di Clinical and Translational Oncology (CTO) nel GSD- 6/MEDS-
09- Gastroenterologia, malattie infettive e malattie cutanee, SSD- MEDS-09/A – 
Oncologia Medica (già SC 06/D3, SSD MED/06) (cod. rif. RTT_CTO_2024); 

 
VISTO  il decreto del Responsabile della Scuola Superiore Meridionale n. 48 del 

03.07.2024 con il quale è stata nominata la Commissione della sopracitata 
procedura, pubblicato sull’Albo Ufficiale on line della Scuola Superiore 
Meridionale con n. 257 in data 03.07.2024;   

 
VISTO che la Commissione valutatrice, ai sensi dell’art. 17 del suddetto bando di 

selezione, deve concludere i lavori entro tre mesi, decorrenti dalla data di 
pubblicazione del decreto di nomina della Commissione stessa all’Albo Ufficiale 
della Scuola Superiore Meridionale, salva la possibilità di prorogare, per una sola 
volta e per non più di due mesi, il termine sopra indicato per comprovati motivi 
segnalati dal Presidente della Commissione; 

 
VISTA  l’istanza prot. n.2724/2024 del 09.09.2024 , con cui la Commissione ha chiesto la 

proroga del termine per la conclusione dei lavori dal 3 ottobre 2024 al 3 dicembre 
2024 per le motivazioni ivi riportate alle quali si rinvia integralmente; 

 
RITENUTO  di poter accogliere detta richiesta; 

 
DECRETA 

  Per le motivazioni addotte in premessa, è prorogato fino al 3 dicembre 2024 il termine per la conclusione 
dei lavori della Commissione valutatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il reclutamento, 
tra l’altro, di n.1 RTT a tempo determinato, per la durata di anni sei, ai sensi del novellato art. 24, comma 
3, della Legge n. 240/2010, con regime di tempo pieno, per lo svolgimento di attività di ricerca e di 
didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti presso la Scuola Superiore Meridionale 
nell’ambito di Clinical and Translational Oncology (CTO) nel GSD- 6/MEDS-09- Gastroenterologia, 
malattie infettive e malattie cutanee, SSD- MEDS-09/A – Oncologia Medica (già SC 06/D3, SSD 
MED/06) (cod. rif. RTT_CTO_2024). 

 
Ripartizione Affari Istituzionali, Didattica e Risorse 
Umane 
il Dirigente dott.ssa Francesca D’Oriano f.to 
Unità organizzativa: Ufficio del Personale Tecnico 
Amministrativo, Docente e Ricercatore  
Funzionario addetto dott.ssa Angela Iervolino 
Tel. 08117568726;  
e-mail: u.personale@ssmeridionale.it 

 
   

 
 

Il Responsabile della Scuola Superiore Meridionale 
Prof. Arturo De Vivo 

Firmato digitalmente 
 

 


